Signum manus Domini Ludovici Serenissimi Imperatoris. Etulbertus Presbyter, et Notarius scripsi, et subscripsi. Datum tertio Idus Octobris, Indictione octava. Actum Olonna Curte Imperiali anno Imperii Domini Ludovici Sanctissimi Imperatoris vigesimo quinto, Deo propitio feliciter, Amen. Anno Dominicae

Incarnationis DCCCLXXV. Indictione VIII.

876.

Praeterea Dominicae Incarnationis anno octingentesimo septuagesimo sexto Dominus Romanus Pater venerandus, emptioibus a quodam Rimefredo conquisivit in Ragiano suprascripta villa, terras, et vineas, et omnes res, et substantiam eius.

Eodem itidem anno venit Mauricius Castaldio iubente Domno Ludovico Imperatore, et mense ianuario, vigesima secunda die mensis, investivit solemniter Domnum Romanum Abbatem de omnibus rebus mobilibus, et immobilibus Sisenandi Salegi, tam in Tete, quam in Pinne. Primo videlicet de Curte Ambrilia quae postea farum Ambrilie vocabulum accepit, et de Curte de Neriano, et Martiano, et Obetiano, et Sclavis. Quae possessio terminatur a flumine Piscariensi usque ad flumen Trinitanum, et usque ad Furcas, et montem de Cannatino, et rivum de Cigno, sicut tradidit chartula ipsius investiturae pluribus et idoneis testibus roborata.

Eo tempore Rimo, filius quondam Aderissi, de genere Alemannorum, obtulit filium suum nomine Leonem Monasterio Sancti Clementis suscepturum vitam Monasticam tradiditque. Romano Primo Abbati ad partem eiusdem Coenobii omnes res et substantiam suam, quam in villa de Ragiano possidebat, videlicet possessiones largissimas. Altercationem insuper habuit Romanus Abbas cum Ildebrando Franco, Garifusi filio, de Curte Perano vocabulo, et omnibus rebus quae fuerunt Camarotii, et Aldegontii, et Agisendae coniugis eiusdem Camarotii, verum in ipsis diebus apud civitatem Teatinam, cui Theodericus Venerabilis Episcopus praesidebat, a quodam viro nomine Fratello, Supponis Comicus Vicario, Curiacelebrata, ibique querela deposita, excellenter idem Abbas ipsas *pimus praesentialiter, solemniterque largimur; Quae Castella, et res inferius describuntur. Primo in Thete, Caramanicum, Piccaricum, Paternum,*

*Bononianum, Mosilolum, Sallum, Roccum, et cetera. Cantalupum, Ranile, Petra Sancti Valentini cum ipso Castello: Acculae superdi, Manupellum, Turri, Fullonicae, Fara ambriliae, Insulam, et Castellum ipsius Insulae. In Penne, et cetera Uliculam, Pesculum, Rocca de Soti, Corvariam, Petram iniquam, et cetera. Alandum cum Casalibus suis, Casale Sancti Desiderii. In Civitate Sancti Angeli, Castellum Sancti Mori cum Portu. In Comitatu Aprutino, Castrum guardiae, Castellum Ventulum Monascum, Castrum Sancti Georgii; in Marchia Castrum Lori, Castrum Caldarole, Castrum Vestiman. Montem obcerannum, Rocellum, Bricciam, Sanctum Viacentium, Sanctum Angelum ad Sabaram cum omnibus Ecclesiis praedictorum Castellorum, et locorum. Et per huiusmodi nostri praecepti Imperialem auctoritatem irrefragabiliter stabilimus ut habeant ea, et possideant, fruanturque iure quieto, ac pacifico ab hodierno die, ac deinceps, tam qui praesentes sunt, quamque illi, qui venturi sunt famuli Christi, omnium nostrum, heredumque, et succesorum nostrorum repetitione, moleslatione, vel*